
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWHEGO KOMITETU KULTURY FIZTCZKEI i TORYSTYKI

Warszawa, dnia 31 lipca Nr 7 Poz. 23—25

TREŚĆ: 
POZ.

Str.

ZARZĄDZENIA

23 — nr 23 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 19 czerwca 1972 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie maksymalnych cen usług świadczonych na obozowiskach tury
stycznych oraz w domkach campingowych......................................................................................................... 33

24 — nr 24 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 19 czerwca 1972 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hoteli Turystycznych w Warszawie 34

OBWIESZCZENIA

25 — Obwieszczenie Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 20 czerwca
1972 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia nr 28 z dnia 6_^naja 1968 r. w sprawie 
maksymalnych cen usług świadczonych na obozowiskach turystycznych oraz w domkach campingowych 34

KOMUNIKATY

Komunikat Przewodniczącego GKKFiT z dnia 5 czerwca 1972 r. w sprawie ubezpieczenia następstw nie
szczęśliwych wypadków w sporcie i turystyce................................................................................................................ 36
Komunikat Przewodniczącego GKKFiT z dnia 12 czerwca 1972 r. w sprawie pokrywania kosztów za korzy
stanie z pomieszczeń kąpielowych........................................................................................................................................  39

23

ZARZĄDZENIE NR 23 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 
Z DNIA 19 CZERWCA 1972 R.

zmieniające zarządzenie w sprawie maksymalnych cen usług świadczonych na obozowiskach turystycznych oraz 
w domkach campingowych.

Na podstawie § 1 pkt 2 zarządzenia 34 Prezesa Rady Mi
nistrów iz dnia 15 kwietnia 1966 r. w sprawie przekazania 
Przewodniczącemu Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki uprawnień do ustalania cen usług noclegowych 
(Monitor Polski Nr 17, poz. 94) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 28 Przewodniczącego Głównego Komi
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 6 maja 1968 r. 
w sprawie maksymalnych cen usług świadczonych na obo
zowiskach turystycznych oraz w domkach campingowch 
(Dz. Urz. GKKFiT Nr 4, poz. 15, z 1971 r. Nr 3, poz. 12 oraz 
z 1972 r. Nr 1, poz. 5), wprowadza się następującą zmianę:

W załączniku do zarządzenia w uwagach dodaje się po
zycję 8 w brzmieniu:
„8. Za usługi komunalne pobiera się od osoby dodatkowo 

zryczałtowaną opłatę w wysokości 20 zł na campingu 
I kategorii oraz 10 zł na campingu II kategorii za każ
dą dobę.
Zryczałtowanej opłaty nie pobiera się od osób wymie
nionych w § 2 ust. 2 zarządzenia.”

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 lipca 1972 roku.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek



Dz. Urz. GKKFiT Nr 7 Str. 34 Poz. 24—25

24

ZARZĄDZENIE NR 24 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI
Z DNIA 19 CZERWCA 1972 R.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hoteli Turystycznych w Warszawie.

Na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tury
styki oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i tu
rystyki nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. Nr 38, 
poz. 224) oraz § 18 ust. 4 w związku z § 14 ust. 5 wytycz
nych stanowiących załącznik nr 2 do zarządzenia Przewod
niczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 
27 lipca 1965 r. w sprawie organizacji i zadań służby in
westycyjnej państwowych jednostek organizacyjnych . (Mo
nitor Polski Nr 41, poz. 234) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 57 Przewodniczącego Głównego Komi
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 15 czerwca 
1964 r. w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hoteli 
Turystycznych w Warszawie (Dz. Urz. GKKFiT Nr 6, 
poz. 25 i Nr 7, poz. 31, z 1969 r. Nr 2, poz. 9, oraz z 1971 r. 
Nr 4, poz. 16) wprowadza się następujące .zmiany:
1) w § 1 ust. 112 otrzymują brzmienie:

„1. Tworzy się Zarząd Inwestycji Centralnego Ośrodka 
Sportu, Turystyki i Wypoczynku, zwany w dalszym 
ciągu „Zarządem”.

2. Zarząd podporządkowuje się Centralnemu Ośrodkowi 
Sporu, Turystyki i Wypoczynku”.

2) w § 1 skreśla się ust. 2 i 3,
3) dotychczasową treść § 2 oznacza się jako ust. 1,
4) w § 2 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Inspektoraty Zarządu mogą być tworzone w rejo
nach lub miejscach realizowanych inwestycji”,

5) w '§ 3 skreśla się ust. 2,

6) w § 6 ust. 1 i 2 inadaje się brzmienie:
„1. Działalnością Zarządu kieruje i jest za nią odpowie

dzialny dyrektor Zarządu, powoływany i odwoływa
ny przez dyrektora Centralnego Ośrodka Sportu, Tu
rystyki i Wypoczynku.

2. Zastępcy dyrektora, naczelny inżynier i główny księ
gowy powoływani i odwoływani są przez dyrektora 
Centralnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Wypoczyn
ku, na wniosek dyrektora Zarządu.”

7) w § 8 ust. 3 nada je się brzmienie:
„3. Zakres działania komórek organizacyjnych oraz sa

modzielnych stanowisk Zarządu określa regulamin 
organizacyjny wydany przez dyrektora Zarządu”.

8) w § 8 skreśla się ust. 5,
9) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. 1. Zasady wynagradzania pracowników Zarządu 
Inwestycji COSTiW określa zarządzenie nr 87 
Przewodniczącego GKKFiT z dnia 8 grudnia 
1967 r. w sprawie zasad wynagradzania pra
cowników zarządów inwestycji nadzorowanych 
przez PBP „Orbis”, zmienione zarządzeniem 
nr 4 z dnia 2 stycznia 1969 r. oraz zarządzeniem 
nr 52 z dnia 29 czerwca 1971 r.

2. Ilekroć w zarządzeniu występuje nazwa „Zarząd 
Inwestycji Hoteli Turystycznych”, zastępuje się 
ją nazwą „Zarząd Inwestycji COSTiW”.

l§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Beczek

25

OBWIESZCZENIE

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI
Z DNIA 20 CZERWCA 1972 R.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia nr 28 z dnia 6 maja 1968 r. w sprawie maksymalnych cen usług
świadczonych na obozowiskach turystycznych oraz w domkach campingowych.

1. Ogłasza się w załączniku do obwieszczenia jednolity 
tekst zarządzenia nr 28 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
6 maja 1968 r. w sprawie maksymalnych cen usług świad
czonych na obozowiskach turystycznych oraz w domkach 
campingowych i(Dz. Urz. GKKFiT Nr 4, poz. 15, z 1971 r. 
Nr 3, poz. 12, z 1972 r. Nr 1, poz. 5 oraz Nr 6, poz. 22), 
z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów wyda
nych przed dniem ogłoszenia jednolitego tekstu.

2. Jednolity tekst zarządzenia nie obejmuje § 8 i 9 za
rządzenia nr 28 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 6 maja 
1968 r. w sprawie maksymalnych cen usług świadczonych 
na obozowiskach turystycznych oraz w domkach campingo
wych (Dz. Urz. GKKFiT Nr 4, poz. 15) w brzmieniu:

„§ 8. Tracą moc przepisy w przedmiocie unormowanym ni
niejszym zarządzeniem, a w szczególności zarządzenie 
nr 109 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki z dnia 10 czerwca 1963 r. w 
sprawie ustalenia cennika opłat maksymalnych za 
usługi świadczone w obozowiskach campingowych 
(Dz. Urz. GKKFiT Nr 6, poz. 36).

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia”.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Beczek



Dz. Urz. GKKFiT Nr 7 Str. 35 Poz. 25

Załącznik do obwieszczenia Przewodni
czącego GKKFiT z dnia 20 czerwca 
1972 r.

ZARZĄDZENIE NR 28

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 
Z DNIA 6 MAJA 1968 R.

w sprawie maksymalnych cen usług świadczonych na obozowiskach turystycznych oraz w domkach campingowych.

Na podstawie § 1 pkt 2 zarządzenia nr 34 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 15 kwietnia 1966 r. w sprawie przeka
zania Przewodniczącemu Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej i Turystyki uprawnień do ustalenia cen usług noc
legowych (Monitor Polski nr 17, poz. 94) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

1. Zarządzenie ustala maksymalne ceny usług świadczo
nych na ogólnie dostępnych obozowiskach turystycznych 
oraz domkach campingowych wynajmowanych przez ogól
nie dostępne zakłady noclegowe.

2. Maksymalna wysokość cen usług świadczonych na:
1) campingach uzależniona jest od kategorii campingu, do 

jakiej został zaliczony zgodnie z zarządzeniem nr 73 
Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycz
nej i Turystyki z dnia 24 października 1966 r. w sprawie 
kategorii pensjonatów, domów wycieczkowych, schro
nisk, moteli i campingów (Dz. Urz. GKKFiT Nr 7, 
poz. 47),

2) polach biwakowych .może być stosowana pod warunkiem 
spełnienia wymogów dla pól biwakowych określonych 
zarządzeniem Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul
tury Fizycznej i Turystyki .z dnia 17 lipca 1964 r. w spra
wie określenia warunków jakim powinny odpowiadać 
tereny pod obozowiska turystyczne (Monitor Polski 
Nr 50 z dnia 5 sierpnia 1964 r).

§ 2.

1. Maksymalne ceny usług świadczonych na obozowi
skach turystycznych ustala załącznik do zarządzenia.

2. Ceny ustalone zgodnie z załącznikiem do zarządzenia 
stosuje się w stosunku do osób:

1) delegowanych służbowo,
2) członków związków zawodowych i związków twór

czych,
3) pozostających w stosunku najmu pracy,
4) świadczących usługi dla ludności,
5) prowadzących gospodarstwa rolne,
6) rencistów,
7) młodzieży szkolnej i akademickiej,
8) personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzę

dów konsularnych państw obcych, akredytowanych w 
Polsce,

9) stałych korespondentów prasy, radia i telewizji zagra
nicznej, akredytowanych w Polsce,

10) cudzoziemców stale zamieszkałych w Polsce.
3. W stosunku do osób nie wymienianych w ust. 2, obo

wiązują ceny zwiększone:
1) pod lp. 1 załącznika „Pobyt 1 osoby” o 200%,
2) pod lp. 6 i 7 załącznika „Nocleg w domku campingo

wym” o 50%.
4. Polskim biurom podróży w przypadku zlecenia świad

czenia usług noclegowych, cudzoziemcom dewizowym przy
sługuje rabat w wysokości 25% cen na obozowiskach tury
stycznych oraz w domkach campingowych.

i§ 3.

1. Campingi obowiązane są od cen, ustalonych zgodnie 
z zarządzeniem udzielać zniżek w wysokości 10%:
1) turystom zagranicznym posiadającym karnety wysta

wione przez Federation Internationale de Camping et de 
Caravanning, Alliance Internationale de Tourisme lub 
Federation Internationale de Automobiles,

2) turystom krajowym należącym do organizacji będących 
członkami Polskiej Federacji Camingu,

3) członkom Związku Młodzieży Socjalistycznej, Związku 
Młodzieży Wiejskiej, Zrzeszenia Studentów Polskich oraz 
Związku Harcerstwa Polskiego.

2. Campingi mogą udzielać zniżek w innych uzasadnio
nych przypadkach, a w szczególności:
1) w okresach przed i po sezonie turystycznym,
2) wycieczkom młodzieży szkolnej.

§ 4.

1. Ustala się trzy kategorie domków campingowych.
2. Do III kategorii zalicza się domiki campingowe wypo

sażone co najmniej w:
1) łóżka z materacami lub siennikami,
2) kołdrę lub 2 koce na 1 łóżko,
3) poduszkę na każde łóżko,
4) bieliznę pościelową (przynajmniej poszewka na podusz

kę oraz 2 prześcieradła na 1 łóżko), zmienianą przynaj
mniej raz na 14 dni,

5) stolik lub taboret,
6) zasłony na okna,
7) kosz do śmieci,
8) 1 świecę na domek, jeżeli nie ma innego rodzaju oświe

tlenia.
3. Do II kategorii zalicza się domki campingowe na pod

murówce lufo słupkach, o powierzchni w domku 2-osobo- 
wym 3,5 m2 na jedną osobę, w domku 3—4 osobowym 
pow. 3 m2 na jedną osobę bez spiętrzenia łóżek a przy 
spiętrzeniu pow. 2,5 m2 na jedną osobę, wyposażone jak w 
III kategorii z następującymi różnicami i dodatkowymi 
elementami:
1) łóżka z materacami,
2) szafka na ubranie lub wieszak, /'UĄ
3) stolik,
4) krzesła lub taborety w ilości przynajmniej 1 na 2 osoby,
5) miska z dzbankiem i Wiadrem na wodę ustawiona na 

taborecie,
6) lampa naftowa na domek, jeżeli nie ma oświetlenia 

elektrycznego.
4. Do I kategorii zalicza się domki campingowe z pod

cieniem u wejścia, wyposażone jak w II kategorii z nastę
pującymi różnicami i dodatkowymi elementami:
1) łóżka z materacami elastycznymi lub ułożonymi na 

siatce,
2) poduszki z pierza normalnej wielkości,
3) bieliznę pościelową (przynajmniej 1 poszewką na po

duszkę, 1 podpinka na kołdrę lub koce oraz 1 przeście
radło), zmienianą przynajmniej raz na 7 dni,



Dz. Urz. GKKFiT Nr 7 Str. 36 Poz. 25

4) szafkę na ubrania,
5) umywalkę oraz po 1 ręczniku na osobę,
6) krzesła lub taborety w ilości 1 na osobę,
7) lusterko,
8) elementy dekoracyjne (dywanik, wazonik, obrazki itp.),
9) oświetlenie elektryczne.

§ 5.
W każdym domku campingowym powinna być umiesz

czona w widocznym miejscu jego kategoria oraz cena wy
najmu.

§ 6.
Maksymalne ceny usług noclegowych świadczonych w 

domkach campingowych wynajmowanych nie przez cam

pingi, lecz zakłady noclegowe kat. IV nie mogą przekroczyć 
maksymalnych cen wynajmu domku campingowego na 
campingi III kategorii, a przez zakłady noclegowe wyższych 
kategorii — maksymalnych cen wynajmu domku campin
gowego na campingu powiększonych o opłatę za pobyt na 
campingu kategorii odpowiadającej kategorii zakładu noc
legowego.

§ 7.

Umowy zawarte przed dniem wejścia w życie zarządze
nia w oparciu o ceny dotychczas obowiązujące należy roz
liczać na podstawie cen ustalonych w tych umowach.

Załącznik do zarządzenia nr 28 Prze
wodniczącego GKKFiT z dnia 6 maja 
1968 r.

MAKSYMALNE CENY USŁUG ŚWIADCZONYCH NA OBOZOWISKACH TURYSTYCZNYCH I W DOMKACH 
CAMPINGOWYCH

w zł na 1 dobę

Lp. Rodzaj usługi Kategoria campingu Pola 
biwakoweI II III

1. Pobyt 1 osoby 6 4 2
2. Ustawienie namiotu 8 6 4 3
3. Ustawienie przyczepy samochodowej 10 8 6 3
4. Ustawienie samochodu 10 8 6 3
5. Ustawienie motocykla 6 5 3 2
6. Nocleg w domku campingowym kat. III 17 17 17 —

‘2-osobowym kat. II 22 22 17 —
„ I 27 27 17 —

7. Nocleg w domku campingowym kat. III 14 14 14 —
3—4 osobowym „ II 17 17 14 —

I 20 20 14

UWAGI:

1. Dzieci do lat 7 zwolnione są od opłat z'wyjątkiem 
opłaty za oddzielne miejsce w domku campingowym.

2. Za dostawine łóżko z pościelą maksymalna opłata nie 
może przekroczyć 50% ceny podstawowej wynajmu miejsca 
w domku campingowym.

3. Za nocleg w domku campingowym pobiera się dodat
kowo opłatę pobytową.

4. Ustawienie roweru i motoroweru na campingu jest 
wolne od opłat.

5. Za parkowanie pojazdów na parkingach strzeżonych 
oraz niestrzeżonych znajdujących się w obrębie obozowisk 
turystycznych obowiązują maksymalne ceny określone 
zarządzeniem nr 8 Państwowej Komisji Cen z dnia 

20 stycznia 1966 r.
6. W przypadku gdy na campingu nieczynne jest jedno 

z urządzeń obowiązujących w danej kategorii opłata za po
byt, powinna być obniżona w tym okresie o jedną kate
gorię.

7. Na campingach, które zawarły urnowy ubezpieczające 
mienie turystów campingowych, do opłaty za pierwszą do
bę pobytu dolicza się 1 zł od osoby.

8. Za usługi komunalne pobiera się od osoby dodatkowo 
zryczałtowaną opłatę w wysokości 20 zł na campingu I ka
tegorii oraz 10 zł na campingu II kategorii za każdą dobę. 
Zryczałtowanej opłaty nie pobiera się od osób wymienio
nych w § 2 ust. 2.

KOMUNIKAT

GABINETU PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI
Z DNIA 5 CZERWCA 1972 R.

w sprawie ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków w sporcie i turystyce.

Dnia 26 maja 1972 r. zostało zawarte porozumienie po
między Głównym Komitetem Kultury Fizycznej i Turystyki 
oraz Centralą Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w spra
wie ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków 
w sporcie i turystyce.

Pełny tekst porozumienia zamieszczamy poniżej.

DYREKTOR GABINETU
(—) Janusz Iwaszkiewicz



Dz. Urz. GKKFiT Nr 7 Str. 37 Komunikaty

POROZUMIENIE

zawarte pomiędzy Głównym Komitetem Kultury Fizycznej i Turystyki (w skrócie: GKKFiT), Warszawa ul. Litew
ska 2/4, reprezentowanym przez zastępcę przewodniczącego GKKFiT mgra Leszka Eednarskiego, a Państowym Zakła
dem Ubezpieczeń — Centrala (w Skrócie: PZU), Warszawa ul. Traugutta 5, reprezentowanym przez zastępcę naczel
nego dyrektora PZU mgra Mariana Domagałę — w sprawie ubezpieczenia następstw nineszczęśliwych wypadków.

WARUNKI I ZASADY POROZUMIENIA

1. OSOBY PODLEGAJĄCE UBEZPIECZENIU

Ubezpieczeniu podlegają następujące osoby:
1) a) zarejestrowani członkowie i uczestnicy wszystkich

ogniw organizacyjnych Zrzeszenia Ludowe Zespoły 
Sportowe (LZS) — Ludowe Kluby Sportowe (LKS), 
Ludowe Kluby Turystyczne (LKT), Ludowe Zespoły 
Sportowe (LZS) i Ludowe Zespoły Turystyczne 
(LZT) — oraz zarejestrowani członkowie i uczestnicy 
Szkolnego Związku Sportowego;

b) trenerzy, instruktorzy, organizatorzy, sędziowie i le
karze sportowi, zatrudnieni w Zrzeszeniu LZS lub 
Szkolnym Związku Sportowym z wyłączeniem osób 
pozostających z wymienionymi organizacjami sporto
wymi w stosunku pracy, chyba, że osoby te biorą 
czynny udział w zawodach i imprezach sportowych 
jako zawodnicy;

2) a) dzieci i młodzież ucząca się we wszystkich typach
szkół (podstawowych, zasadniczych zawodowych, 
średnich ogólnokształcących i. zawodowych, pomatu
ralnych, wyższych itp.) niestowarzyszone w Zrzesze
niu Ludowe Zespoły Sportowe lub Szkolnym Związku 
Sportowym z wyłączeniem osób zatrudnionych na
jemnie łub objętych zbiorowym ubezpieczeniem na
stępstw nieszczęśliwych wypadków młodzieży szkol
nej. W stosunku do absolwentów szkół nie objętych 
zbiorowym ubezpieczeniem młodzieży szkolnej, ubez
pieczenie niniejsze jest ważne jeszcze przez cztery 
miesiące od upływu roku szkolnego, nie dłużej jed
nak niż do dnia rozpoczęcia pracy zarobkowej lub 
powołania do zasadniczej służby wojskowej;

b) młodzież nie uczęszczająca do szkół i nie pracująca 
zarobkowo w wieku od 7 do 18 lat, niestowarzyszona 
w Zrzeszeniu ludowe Zespoły Sportowe lub Szkol
nym Związku Sportowym.

Ubezpieczenie zawiera się bezimiennie, to jest bez poda
wania nazwisk osób ubezpieczonych.

2. ZAKRES UBEZPIECZENIA

Ubezpieczenie obejmuje wypadki, jakie wydarzyć się 
mogą:
1) osobom wymienionym w ust. 1 pkt 1, tj. członkom LZS 

i SZS, podczas uprawiania wszelkiego rodzaju sportów 
i dyscyplin sportowych, wykonywania czynności trenera, 
instruktora, organizatora, sędziego i lekarza sportowego, 
podczas uczestnictwa na zlecenie Zrzeszenia Ludowe Ze
społy Sportowe lub Szkolnego Zżwiązku Sportowego albo 
innych władz i organizacji w imprezach sportowych 
i turystycznych krajowych oraz zagranicznych, trenin
gach przygotowawczych do tych imprez, jak również 
podczas przebywania na kursach, obozach kondycyjnych 
i szkoleniowych organizowanych przez LZS lub SZS 
praż inne organizacje sportowe i turystyczne.

W odniesieniu do osób biorących udział w imprezach 
zagranicznych, ubezpieczenie obejmuje wszelkie wypadki, 
jakie mogą się im wydarzyć podczas pobytu za granicą. 
Ubezpieczenie obejmuje ponadto wypadki, jakie wyda
rzyć się mogą w czasie podróży wszelkimi środkami lo
komocji, odbywanej przez ubezpieczone osoby w celu 
wzięcia udziału w treningach, imprezach krajowych 
i zagranicznych, kursach, obozach kondycyjnych i szko
leniowych, jak również w drodze powrotnej. Odpowie
dzialność PZU rozpoczyna się od chwili wyjścia osoby 
ubezpieczonej z mieszkania, a kończy się z chwilą po
wrotu do mieszkania;

2) osobom wymienionym w ust. 1 pkt 2 podczas:

a) uprawiania wszelkiego rodzaju sportów i dyscyplin 
sportowych na terenie trwałych oraz prowizorycznych 
obiektów i urządzeń sportowych (boiska, place do 
gier i zabaw, sale gimnastyczne, sztuczne i naturalne 
lodowiska, pływalnie, przystanie itd.), użytkowanych 
przez wszelkiego rodzaju instytucje, organizacje i za
kłady pracy,

b) udziału w imprezach sportowych i turystycznych or
ganizowanych przez wszelkiego rodzaju instytucje, 
organizacje i zakłady pracy (Towarzystwo Krzewie
nia Kultury Fizycznej, Polskie Towarzystwo Tury
styczno-Krajoznawcze, federacje, związki, zrzeszenia 
sportowe, komitety blokowe itd.).

Ubezpieczenie obejmuje ponadto wypadki na terenie 
obiektów szkolnych, jakie wydarzyć się mogą dzieciom 
i młodzieży, nie objętym zbiorowym ubezpieczeniem mło
dzieży szkolnej, podozas uprawiania wszelkiego rodzaju 
sportów w ramach zajęć szkolnych, w przerwach między- 
lekcyjnych, przed rozpoczęciem i po zakończeniu zajęć 
szkolnych.

Wyłączone są z ubezpieczenia wypadki w drodze do 
obiektów sportowych, podczas indywidualnego uprawiania 
wszelkiego rodzaju sportów poza terenem obiektów i urzą
dzeń sportowych wymienionych pod lit. a), podczas upra
wiania indywidualnej turysytki, a przy imprezach sporto
wych i turystycznych wypadki w drodze do punktu zbor
nego i w drodze powrotnej.

W razie zbiegu niniejszego ubezpieczenia z ubezpiecze
niem zawartym na koszt ubezpieczonego lub ze zbiorowym 
ubezpieczeniem, zawartym przez organizacje (instytucje) 
sportowe albo turystyczne na ich koszt, poszkodowanemu 
przysługuje świadczenie z każdego ubezpieczenia.

Jednakże w razie zbiegu niniejszego ubezpieczenia z obo
wiązkowym ubezpieczeniem komunikacyjnym następstw 
nieszczęśliwych wypadków, PZU będzie wypłacać świad
czenie z wyższej sumy ubezpieczenia, zgodnie z § 25 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 24.4.1968 r, (Dz, U. Nr 15, 
poz. 89).



Dz. Urz. GKKFiT Nr 7 Str. 38 Komunikaty

3. SUMY UBEZPIECZENIA 4. SKŁADKA UBEZPIECZENIOWA

W ubezpieczeniu obowiązują następujące sumy ubezpie
czenia:
1) w stosunku do osób wymienionych w ust. 1 pkt 1, tj. 

członków LZS i SZS:
a) dla trenerów, instruktorów, organizatorów, sędziów 

i lekarzy sportowych, jak również dla zarejestrowa
nych członków z wyjątkiem członków wchodzących 
w skład Polskiej Kadry Narodowej (lit. b):
5.000 zł w razie śmierci wskutek nieszczęśliwego 

wypadku,
30.000 zł w razie całkowitego (100%) trwałego inwa

lidztwa wypadkowego, a w razie inwalidz
twa częściowego odpowiedni procent ' tej 
sumy,

30 zł jako zasiłek dzienny należny za każdy dzień 
stwierdzonej zaświadczeniem lekarskim peł
nej niezdolności do pracy wskutek wy
padku. Dzienny zasiłek będzie przysługi
wał w stosunku do osób nie korzystających 
z ubezpieczenia społecznego, za każdy dzień 
pełnej niezdolności do pracy, poczynając od 
15-go dnia po wypadku, a w odniesieniu do 
osób korzystających z ubezpieczenia społecz
nego — .od 60-go dnia po wypadku, w każ
dym bądź razie nie dłużej niż do upływu 
roku od daty zajścia wypadku,

3.000 zł na zwrot udowodnionych kosztów leczenia 
powstałych w ciągu dwóch lat od daty wy
padku,

5.000 zł na koszty protezowania;
b) dla sportowców — członków LZS i SZS wchodzących 

w skład Polskiej Kadry Narodowej:
30.000 zł w razie śmierci wskutek nieszczęśliwego 

wypadku,
60.000 zł w razie całkowitego (100%) trwałego inwa

lidztwa wypadkowego, a w razie inwalidz
twa częściowego odpowiedni procent tej 
sumy,

60 zł jako zasiłek dzienny, należny za każdy dzień 
stwierdzonej zaświadczeniem lekarskim peł
nej niezdolności do pracy wskutek wypadku, 
poczynając od 15-go dnia po wypadku, a nie 
dłużej niż do upływu roku od daty zajścia 
wypadku,

6.000 zł na zwrot udowodnionych kosztów leczenia, 
powstałych w ciągu dwóch lat od daty wy
padku,

5.000 zł na koszty protezowania;
2) w stosunku do osób wymienionych w ust. 1 pkt 2: 

15.000 zł 'w razie śmierci wskutek nieszczęśliwego wy
padku,

30.000 zł w razie całkowitego (100%) trwałego inwalidz
twa wypadkowego, a w raiziie inwalidztwa częś
ciowego odpowiedni procent tej sumy,

3.000 zł na zwrot udowodnionych kosztów leczenia po
wstałych w ciągu dwóch lat od daty wy
padku,

5.000 izł na koszty protezowania.
Koszty leczenia i protezowania podlegają zwrotowi tylko 

wówczas, gdy nie zostały pokryte z ubezpieczenia społecz
nego, z innych środków państwowych lub z innego ubez
pieczenia.

Składka za pierwszy i dalsze okresy roczne wynosi 
4.500.000 zł (słownie złotych cztery miliony pięćset tysięcy).

Po upływie dwóch lat od daty wejścia w życie postano
wień niniejszego porozumienia PZU dokona analizy szkodo- 
wości ubezpieczenia i ustali w porozumieniu z GKKFiT 
wysokość składki, przy założeniu, że szkodowość nie może 
przekroczyć 80% składki.

5. CZAS TRWANIA UBEZPIECZENIA

Umowę ubezpieczenia zawiera się na okres roczny od 
dnia 1 stycznia do 31 grudnia 1972 r. z klauzulą o automa
tycznym jej przedłużeniu na dalszy okres roczny, jeżeli 
jedna" ze stron, to jest GKKFiT lub Centrala PZU nie wy
powie niniejszego porozumienia przynajmniej na dwa mie
siące przed upływem okresu rocznego.

6. POCZĄTEK ODPOWIEDZIALNOŚCI PZU

W pierwszym okresie ubezpieczenia początek odpowie
dzialności PZU z tytułu niniejszego ubezpieczenia ustala 
się następująco:
1) od 1 stycznia 1972 r. w odniesieniu do zarejestrowanych 

członków, uczestników, trenerów, instruktorów, organi
zatorów, sędziów i lekarzy sportowych Zrzeszenia LZS 
■ust. 1 pkt 1),

2) od 1 marca 1972 r. w odniesieniu do osób wymienionych 
w ust. 1 pkt 2),

3) od 1 czerwca 1972 r. w odniesieniu do zarejestrowanych 
członków i uczestników, trenerów, instruktorów, organi
zatorów, sędziów i lekarzy sportowych Szkolnego Związ
ku Sportowego (ust. 1 pkt 1).

7. OBSŁUGA UBEZPIECZENIA

Obsługa ubezpieczenia prowadzona będzie centralnie 
przez PZU IV Oddział Miejski w Warszawie.

Obowiązanym do złożenia wniosku i opłacania składki 
jest GKKFiT.

8. LIKWIDACJA SZKÓD

Szkody będą zgłaszane do właściwych terenowo inspek
toratów PZU:
1) osób wymienionych w ust. 1 pkt 1 — przez rady po

wiatowe LZS oraz zarządy powiatowe (równorzędne) lub 
okręgowe SZS. Podstawą dla stwierdzenia, czy poszko
dowany jest objęty ubezpieczeniem, będzie legitymacja 
członkowska (uczestnika) wystawiona przez Zrzeszenie 
LZS lub Szkolny Związek Sportowy.

2) osób wymienionych w ust. 1 pkt 2 — przez posiadaczy 
obiektów sportowych, organizatorów imprez łub poszko
dowanych, względnie ich rodziców albo opiekunów.

Fakt powstania wypadku musi być potwierdzony przez 
użytkownika obiektu lub urządzenia sportowego, organiza
tora imprezy sportowej itd.

9. WARUNKI UBEZPIECZENIA

W umowie ubezpieczenia mają zastosowanie każdorazowo 
aktualnie obowiązujące ogólne warunki ubezpieczenia na
stępstw nieszczęśliwych wypadków, jak również warunki 
niniejszego porozumienia.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 7 Str. 39 komunikaty

10. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Postanowienia niniejszego porozumienia wchodzą w życie 
z dniem podpisania z mocą od 1 stycznia 1972 r.

Porozumienie zawarte dnia 15.6.1959 r. z Zarządem Głów
nym Szkolnego Związku Sportowego traci moc z dniem 
31 maja 1972 r.

ZASTĘPCA NACZELNEGO 
DYREKTORA PZU

(—) mgr Marian Domagała

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO
GKKFiT

(—) mgr Leszek Bednarski
Warszawa, dnia 26 maja 1972 r.

KOMUNIKAT

GABINETU PRZEWODNICZĄCEGO GKKFiT Z DNIA 12 CZERWCA 197'2 R.

w sprawie pokrywania kosztów za korzystanie z pomieszczeń kąpielowych.

Gabinet Przewodniczącego GKKFiT informuje, iż Mini
sterstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych w porozumieniu 
z Ministerstwem Finansów zawiadomiło pismem znak: 
E. 740-142/72 z dnia 6 maja br. o zniesieniu zakazu zwrotu 
kosztów użycia ogólnie dostępnych urządzeń kąpielowych 
w hotelu lub kwaterze wskazanej przez recepcję hotelową, 
w przypadku wynajmu pokoju nie wyposażonego w takie 
urządzenia. W związku iz tym straciło moc pismo 
BA-3076/1/54 Ministerstwa Finansów z dnia 15 marca 
1954 r.

Pracownik odbywający podróż służbową ma zatem prawo 
do zwrotu kosztów~według rachunku za korzystanie z po
mieszczenia kąpielowego (łazienki, kabiny z prysznicem) 
w przypadku wynajmowania pokoju nie wyposażonego w 
urządzenia kąpielowe.

DYREKTOR GABINETU
wz. Zygmunt Gałkowski

RADCA PRZEWODNICZĄCEGO
KOMITETU



Str. 40

Redakcja Dziennika Urzędowego GKKFiT uprzejmie zawiadamia o zmianie konta bankowego, zamiast: 1529-91/1-9330 
obecnie ma brzmienie: 1529-91/1-53309.

Cena zeszytu 2,50 zł
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2, telefon 28-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2.
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.

Należność za prenumeratę należy wpłacać na Konto Redakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miejski 1529-91/1-53309. Reklamacje z powodu niedoręczenia po
szczególnych numerów wnosić należy do Redakcji w terminie 10-dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa, ul. Tamka 3. Zam. 1246/72. Nakład 2400 egz. — Indeks 35756


